
 

 

Internal 

2022 blev året hvor vi atter kunne afvikle alle arrangementerne på normal vis, efter nogle år med 

diverse restriktioner. Nu var vi fri af Coronaen`s skygge, blot for at opleve en krig i Europa, da 

Rusland valgte at invadere Ukraine. Noget der viste sig at påvirke vores alles hverdag, også på 

flugtskydebanerne.                                                                                                                

Patronpriserne tog på himmelflugt, og forsyningssikkerheden blev også tvivlsom. Der var konstante 

bekymringer omkring levering af patroner, og hver gang en leverance nåede frem var prisen ofte 

øget markant.                                                                                                                                                   

Det samme var og er tilfældet med lerduerne, produktionen har været udfordret grundet problemer 

med leverancer af råmaterialer, hvilket sammen med øgede energipriser har presset prisen i vejret, 

med mere end 50% i løbet af det sidste år. De øgede priser kunne man forvente også ville påvirke 

skydelysten rundt omkring på banerne, hvilket dog tilsyneladende ikke har været tilfældet i den 

forgangne sæson. Jeg er dog sikker på at vi endnu ikke er har set de højeste priser på hverken 

lerduer eller patroner, og det vil uvægerligt påvirke skydningen rundt omkring på banerne, da de 

fleste danskere er påvirket på privatøkonomien, og dermed vil det typisk være skydningen er bliver 

skåret ned på.                                                                                                                                                             

De øgede omkostninger rammer også banerne, der vil være nødsagede til at hæve priserne, 

hvilket i kombination med en evt. afmatning i skydelysten, vil udfordre økonomien på vores 

skydebaner og foreninger yderligere.                                                                                                                                      

I 2022 blev der offentliggjort en rapport omkring støjniveauet fra flugtskydningspatroner, der 

konkluderede at flugtskydningspatroner støjer mere end de normværdier der siden 1996 er lagt til 

grund for udarbejdelse af støjberegninger og dermed miljøgodkendelser.                                                     

Rapporten viser at der er meget stor forskel på udgangsstøjen fra de forskellige 

flugtskydningspatroner på markedet, med de mest støjsvage liggende på ca 115 Db(a) (hvilket er 

normværdien fra 1996), til ca. 130 db(a) for de mest larmende. Konklusionen har afstedkommet at 

der er udsendt et hyrdebrev til kommunerne omkring forvaltningen af støj fra skydebaner, der 

anslås til at være gennemsnitligt 3,9 db(a), højere end antaget i miljøgodkendelserne. Dette kan 

bevirke at skydebanerne skal dokumentere at de ikke støjer mere end opgivet i miljøgodkendelsen, 

og kan denne ikke overholdes kan der ske reduktion i tilladt skydetid, og i værste fald lukning af 

baner. Alternativt skal der udelukkende anvendes patroner på banerne der støjer mindre end 

normværdierne fastsat i støjberegningen/miljøgodkendelsen for banen.                                                                                                                                                 

Der arbejdes pt på at udvikle mere støjsvage flugtskydningspatroner af forskellige fabrikanter, og 

lave en deklaration af patronernes støjniveau, fuldstændigt som vi ser på vores jagtpatroner med 

udgangshastighed osv.  

Kvalifikationsskydningerne blev afholdt i Maj/Juni måned.                                                           

Kvalifikationen i Jæger Sporting var i Skovbo, der deltog 8 hold og 32 individuelle.       

Kvalifikationsskydningerne i Jagtskydning var i Hedehusene, der deltog 18 hold og 96 individuelle.                          

I Hvidebæk deltog 5 hold og 33 individuelle.                                                                                     

Til Forbundsmesterskaberne fik Kreds 7 som vanligt mange medaljer efter flotte skydninger. 

Der blev afholdt 15 haglskydeprøver, fordelt i hele kredsen. 

475 bestod – 386 dumpede – 52 udeblev.   Det er utrolig mange der bare bliver væk fra prøverne, 

de tager måske en plads, fra en anden aspirant, dette er ikke ok, grotesk er det, at pengene 

refunderes…. 
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Hvorfor den høje dumpeprocent ??   Ja, det er tydeligt, at mange tager chancen uden, at have 

øvet sig nok. Kreds 7 ”lider” under de mange weekend-kurser der tilbydes, oftest klarer de sig flot, 

til selve jagtprøven, men til haglskydeprøven er historien en anden, tag nu og deltag i 

foreningernes haglprøvetræning op til prøverne, det vil helt sikkert hjælpe. 

Til sidst tak til alle de frivillige der holder banerne kørende, tak til sagkyndige/hjælpere og alle 

skytterne, der deltager i diverse arrangementer og alle gæster på banerne. 

Koordinator Torben Broløs 


